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Drodzy Siostry i Bracia, 

w ubiegłym roku dziękowaliśmy Bogu za sto lat istnienia archidiecezji gdańskiej, 

wspominając bogatą i niełatwą historię Kościoła na naszej pomorskiej ziemi. Jubileusz ten stał 

się okazją do modlitwy, refleksji i spojrzenia z wdzięcznością na pokolenia duchownych 

i wiernych, którzy przez minione stulecie współtworzyli wspólnotę Kościoła gdańskiego. 

Pragnąc kontynuować tę refleksję oraz pogłębić wiedzę o dziejach naszej 

archidiecezji, zapraszam do udziału w ogólnopolskiej konferencji naukowej pt. „Czas burzenia 

i czas budowania. Wokół stulecia biskupstwa gdańskiego (1925–2025)”, która odbędzie się 

w dniach 26–28 maja 2026 roku w Auli Jana Pawła II przy Archikatedrze Oliwskiej 

w Gdańsku. 

To wyjątkowe wydarzenie, organizowane wspólnie przez Archidiecezję Gdańską oraz 

Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Gdańsku, będzie okazją do spojrzenia na sto lat historii 

Kościoła gdańskiego — historii naznaczonej zarówno doświadczeniem trudnych czasów 

wojny, totalitaryzmów i społecznych podziałów, jak i świadectwem wiary, odwagi oraz 

duchowego budowania wspólnoty. 

W czasie konferencji historycy, teologowie, archiwiści i świadkowie życia Kościoła 

podejmą refleksję nad dziejami naszej archidiecezji, rolą duchowieństwa i zakonów, 

działalnością duszpasterstw, troską o dziedzictwo sakralne oraz obecnością Kościoła w życiu 

społecznym Pomorza Gdańskiego. Będzie to także sposobność do przypomnienia postaci 

pasterzy i świeckich, którzy współtworzyli duchowy krajobraz naszej ziemi. 

Zapraszam wszystkich wiernych, osoby zainteresowane historią Kościoła i naszego 

regionu, ludzi młodych, wspólnoty parafialne oraz środowiska akademickie do udziału 

w wykładach i dyskusjach. Niech wspólna refleksja nad przeszłością pomoże nam jeszcze 

pełniej budować przyszłość Kościoła gdańskiego. 

Wstęp na konferencję jest wolny. 

Z pasterskim błogosławieństwem.  
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